DE E L E E M O S Y N A.

mina terræ concredunt, idque cum uoluptate faciunt, spe maiora recipiendi se solantes: & quamuis sciant, quod aeris intemperies, nonnunquam & terræ sterilitas, & alia multa accidentia, ut locustarū exercitus, & rubiginis infidix, spe excidere faciār, attamen bona spe sese alentes, ea quæ in promptuarijs collecta, terræ concredunt. Multo magis nos quæ absque usu recondita sunt, dispergere in pauperum usus & educationem conuenit. Hic nunquā spes eluditur, neque timenda aliqua terræ sterilitas. In festis mercatibusque nemo angitur sua pro mercibus dare, quantoque fuerint præciosiores, tanto magis gaudet, & quam accipiat præcellentiores. At tu aurum, & possessiones distribuere, præterea lapidem & terram pro æternadare felicitate grauaris. Si magistratus in theatris, mimis, & athletis, & gladiatoriis, alijsque huiusmodi generibus hominum totum pene patrimonium suū largitur ac peditat, ut unius horæ fauorem vulgi acquirat, nihil siibi ulterius profuturū. Tu dubitas & cunctaris munificas esse in huiusmodi largitiōibus, in quibus iudex resideret deus, fauentium & acclamantium vulgus est angeli. Vbi omnes qui à seculo fuerunt sancti, laudatores & prædicatores tui sunt, ubi laus & fauor non simul cum die cessat, sed cum seculis permanet. Vide Ambrosium in sermone 81.

Appendix.

NON hic prætereundum quod maxime admonitum oportuit, quanquam doctioribus paulo incognitum non est, ut agricola si erassum &

DE E L E E M O S Y N A.

pinguem agrum inueniat , nihil sui officij intermit-
tit, sulcos secat , aratru ducit, sentes exscindit, largi-
ter seminat, spe pascitur, quotidie agri fertilitatem
considerans , sementis geminæ segetes & messem
expectat. Ita & nos cum uiderimus idoneos adesse
pauperes , & ipsi quoque maiori alacritate atque
promptitudine (quantum facultas suppetit) in com-
modum egenorum, deique gloriam plurimum ero-
gare debemus . Quemadmodum uniuersum semen,
non in unum aut alterum angulum, sed in omnes p-
mollitos fouendū est sulcos, longe lateque abden-
dū. ita eleemosyna . Dispersit dedit pauperibus .^{2.}
Corinth. 8. Ut semen sparsum cautius occulitur: ita
non conuenit ad ostentationem fieri eleemosynam,
Math. 6. Ecclesiastici ²⁹. Conclude eleemosynam
in corde pauperis, & hæc pro te exorabit ab omni
malo. Veluti agricola ubi uidet terram feracem, bo-
namq; libens semina deponit, lucri expectatiōe ex-
citatus . Ita in bonos iuxta ac pios potissimumero
gāda est cleemosyna. **Thobiae 2.** Vade & adduc ali-
quos de tribū nostra timentes deum . **Ecclesiast. 12.**
Benefac iustis, & inuenies retributionem. Chryso-
stomus in opere imperfecto homilia ²⁶. Da bono,
& non receperis peccatorem: benefac humili, & nō
dederis impio , prohibe panes illi dare , **Eccle. 12.**
Quando non haber agricola quod unice desiderat,
sœcundum solum , ni id qualecunq; offertur semi-
nat. Sic si nullus aliis nisi mendicus plane impro-
bus occurrat , occurrat autem , imo uero opploret,
aut qua est impudentia urgeat, quicquid in paupe-
res promiscue mini strandum relictum est, imper-